Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

 D
ANO 83 • NÚMERO: 14169 NATAL, 11 DE MAIO DE 2018 • SEXTA-FEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº  553/2018-DPE/RN
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº. 014/2018 - DPE
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, através da sua pregoeira, torna  público que  realizará licitação

na  modalidade Pregão Eletrônico,  tipo MENOR PREÇO  destinado a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE  AGENCIAMENTO DE VIAGEM

(PASSAGEM AÉREA) para atender necessidades da Defensoria Pública do Estado do RN, conforme  especificações no ANEXO  I – Termo de

Referência,   no dia  24 de maio   de 2018  (24/05/2018), às 09:00 horas (Horário de Brasília-DF),   na sala da Comissão Permanente de Licitação

deste órgão através do sítio www.comprasnet.gov.br,  outros  esclarecimentos necessários  deverão ser feitos através do e-mail:

cpl01dpe@gmail.com.
Natal (RN), 10 de  maio de 2018.
Suelene Bezerra Barbosa
Pregoeira

 Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

 D
ANO 83 • NÚMERO: 14169 NATAL, 11 DE MAIO DE 2018 • SEXTA-FEIRA

Portaria n. 168/2018 - SDPGE
O SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais

previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, II da Lei Complementar Estadual de n. 251, de 7 de

julho de 2003 e Portaria n° 019/2018 – GDPG, de 15 de janeiro de 2018,

RESOLVE:

Art. 1º. REVOGAR, a partir do dia 07 de maio de 2018, a Portaria de n

o
 063/2018 – DPGE, publicada no Diário Oficial do Estado,

em 22 de fevereiro de 2018, edição de n
o
. 14.116, no sentido de que a Defensora Pública MARIA CLARA GÓIS CAMPOS

OTTONI, matrícula nº 214.718-1, titular da 5ª Defensoria Cível e da Infância de Mossoró/RN, deixa de exercer a substituição da 3ª

Defensoria Cível de Mossoró/RN, a contar da referida data.

Art. 2º. Esta portaria retroage os seus efeitos ao dia 07 de maio do ano em curso.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos dez dias do mês de maio do ano de

dois mil e dezoito.

Clístenes Mikael de Lima Gadelha
Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte

 Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

 D
ANO 83 • NÚMERO: 14169 NATAL, 11 DE MAIO DE 2018 • SEXTA-FEIRA

Portaria n. 169/2018 - SDPGE
O SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais

previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, II da Lei Complementar Estadual de n. 251, de 7 de

julho de 2003 e Portaria n° 019/2018 – GDPG, de 15 de janeiro de 2018,

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR, com anuência, a Defensora Pública RENATA SILVA COUTO, matrícula nº 214.675-4, titular da 3ª Defensoria

Pública Cível de Mossoró, para substituir, cumulativamente com o exercício das atribuições do órgão de atuação da qual é titular, a

partir do dia 07 de maio do ano em curso até 20 de maio de 2018, a 3ª Defensoria Pública Cível de Mossoró, em todas as suas

atribuições, em conformidade com o § 1º, do art. 34, da Lei Complementar Estadual nº 251/2003, com redação dada pela Lei

Complementar Estadual nº 510/2014.

Art. 2º. Esta portaria retroage os seus efeitos a 07 de maio de 2018.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos dez dias do mês de maio do ano de

dois mil e dezoito.

Clístenes Mikael de Lima Gadelha
Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

 D
ANO 83 • NÚMERO: 14169 NATAL, 11 DE MAIO DE 2018 • SEXTA-FEIRA

Portaria nº 224/2018 - GDPGE

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das suas atribuições legais, que lhe

conferem os artigos 97-A, incisos III e IV, e 99, § 1º, ambos da Lei Complementar Federal de nº 80/1994,

RESOLVE:

Art. 1º. C O N V O C A R os membros natos, bem como os eleitos e respectivos suplentes do Conselho Superior da Defensoria

Pública do Estado para participar da 6ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO ANO DE 2018, a realizar-se no dia 15 de maio de 2018,

às 14h00min, na sala de reuniões localizada na sede da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, situada à Avenida

Duque de Caxias, nº 102-104, Ribeira, Natal/RN.
- Processo nº 642/2018. Assunto: Concurso de Promoção. Interessada: Defensoria Pública do Estado.
- Processo nº 643/2018. Assunto: Concurso de Promoção. Interessada: Defensoria Pública do Estado.
- Processo nº 711/2018. Assunto: Concurso de Promoção. Interessada: Maria Clara Gois Campos Ottoni.
- Processo nº 721/2018. Assunto: Concurso de Promoção. Interessada: Leylane de Deus Torquato.
- Processo nº 716/2018. Assunto: Concurso de Promoção. Interessado: Diego Melo da Fonseca.
- Processo nº 714/2018. Assunto: Concurso de Promoção. Interessada: Renata Silva Couto.
- Processo nº 723/2018. Assunto: Concurso de Promoção. Interessada: Ana Beatriz Gomes Fernandes Dias.
- Processo nº 725/2018. Assunto: Concurso de Promoção. Interessada: Ana Flávia Gusmão de Freitas Viana.
- Processo nº 730/2018. Assunto: Concurso de Promoção. Interessada: Taiana Josviak D’avila.
- Processo nº 736/2018. Assunto: Concurso de Promoção. Interessada: Manuela Santos Domingos.
- Processo nº 707/2018. Assunto: Concurso de Remoção. Interessada: Defensoria Pública do Estado.
- Processo nº 727/2018. Assunto: Concurso de Remoção. Interessado: José Eduardo Brasil Louro da Silveira.
- Processo nº 739/2018. Assunto: Concurso de Remoção. Interessada: Beatriz Macedo Delgado
- Processo nº 741/2018. Assunto: Concurso de Remoção. Interessado: Rodolpho Penna Lima Rodrigues.
- Processo nº 742/2018. Assunto: Concurso de Remoção. Interessada: Simone Carlos Maia Pinto.
- Processo nº 743/2018. Assunto: Concurso de Remoção. Interessada: Maria Tereza Gadêlha Grilo.
- Processo nº 750/2018. Assunto: Concurso de Remoção. Interessada: Ana Beatriz Gomes Fernandes Dias.
- Processo nº 751/2018. Assunto: Concurso de Remoção. Interessada: Renata Silva Couto.
Art. 2º. COMUNICAR ao representante da Associação dos Defensores Públicos do Estado do Rio Grande do Norte da realização da

referida sessão, tendo em vista o seu direito a assento e voz no Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado.
Art. 3º. A U T O R I Z A R os membros convocados a se afastarem das atribuições ordinárias, bem como a solicitar o adiamento de

audiências judiciais para cumprimento do disposto no art. 1º.
Publique-se. Cumpra-se.
Gabinete do Defensor Público Geral do Estado, em Natal, aos dez dias do mês de maio do ano de dois mil e dezoito.

Marcus Vinicius Soares Alves
Defensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte